
UCHWAŁA NR 148/XV/2015
RADY MIASTA JAROSŁAWIA

z dnia 30 października 2015 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Miejskiej Jarosław

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2015r., poz. 1515) Rada Miasta Jarosławia uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Rady Miasta Jarosławia z dnia 15 września 2014r. Nr 822/LXXI/2014 w sprawie 
nadania Statutu Gminy Miejskiej Jarosław (Dziennik Urzędowy Woj. Podkarpackiego poz. 2790 ze zm.), 
wprowadza się następujące zmiany:

1. § 82 ust. 1 Statutu Gminy Miejskiej Jarosław otrzymuje brzmienie:

„§ 82. 1. Inicjatywę uchwałodawczą posiada: Burmistrz; Kluby Radnych; Przewodniczący Rady; stałe 
i doraźne Komisje Rady; co najmniej 5 radnych; grupa mieszkańców Gminy licząca co najmniej 
300 osób, mających czynne prawo wyborcze, przy zachowaniu trybu o którym mowa w § 82a; chyba, 
że przepisy prawa stanowią inaczej.”.

2. Po § 82 dodaje się § 82a w brzmieniu:

„§ 82a. § 82a 1. Grupa mieszkańców o której mowa w § 82 ust.1, może wystąpić z inicjatywą 
uchwałodawczą poprzez złożenie podpisów pod projektem uchwały z zastrzeżeniem, że ten projekt:

1) stanowi akt prawa miejscowego,

2) nie może dotyczyć spraw, dla których prawo zastrzega wyłączną właściwość innych podmiotów, 
którym przysługuje inicjatywa uchwałodawcza,

3) powinien odpowiadać wymogom zawartym w niniejszym Statucie.

2. Sprawami związanymi z przygotowaniem projektu uchwały, jego rozpowszechnieniem oraz 
dalszym postępowaniem, zajmuje się Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej, zwanej dalej 
„Komitetem”, przy czym Komitet:

1) może utworzyć grupa co najmniej 5 mieszkańców Jarosławia, którzy mają czynne prawo 
wyborcze i złożyli pisemne oświadczenie o przystąpieniu do Komitetu, ze wskazaniem imienia, 
nazwiska, adresu zamieszkania oraz numeru ewidencyjnego PESEL;

2) Komitet reprezentowany jest przez Pełnomocnika Komitetu; wskazanego w pisemnym 
oświadczeniu założycieli.

3. Mieszkańcy Jarosławia udzielający poparcia projektowi uchwały powinni wpisać się na 
odpowiedniej przygotowanej liście, zawierającej: imię, nazwisko, adres zamieszkania, numer 
ewidencyjny PESEL oraz własnoręczny podpis. Na każdej stronie listy musi znajdować się nazwa 
Komitetu i tytuł projektu uchwały, której mieszkaniec udziela poparcia.

4. Po zebraniu, zgodnie z wymogami zawartymi w ust. 1 liczby przynajmniej 300 podpisów 
mieszkańców Miasta popierających projekt, Pełnomocnik Komitetu zawiadamia Przewodniczącego

o utworzeniu Komitetu, przy czym:

1) w zawiadomieniu podaje się:

a) pełną nazwę Komitetu oraz adres jego siedziby,

b) dane, o których mowa w ust. 2;

2) do zawiadomienia załącza się projekt uchwały, spełniający warunki, o których mowa w ust. 1 pkt

1 - 3, wraz z załączoną listą 300 podpisów mieszkańców Miasta popierających projekt.

Id: F93F32D1-4B82-4A23-85C4-0C5A70AB58B1. Podpisany Strona 1



3) jeżeli zawiadomienie nie odpowiada warunkom określonym w ust. 4 pkt 1 i 2, Przewodniczący 
w terminie 21 dni od dnia otrzymania zawiadomienia, wzywa Pełnomocnika Komitetu do ich 
usunięcia w terminie 21 dni. Nieusunięcie braków powoduje odmowę przyjęcia zawiadomienia. 
Rozstrzygnięcie Przewodniczącego w tej sprawie jest ostateczne i skutkuje zakończeniem 
postępowania.

5. Pełnomocnik Komitetu powiadamiany jest o terminie Sesji na której w porządku obrad będzie 
projekt uchwały”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jarosławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Jarosławia

lek.med. Janusz Szkodny

Id: F93F32D1-4B82-4A23-85C4-0C5A70AB58B1. Podpisany Strona 2




